aliquodd occasio
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ne drictus vel exactionis non accipietur a Ianuensibus nec hominibus eius di
strictus in toto posse et districtu Montispesulani. Novus usus aut pedagium 
ullum non constituetur per homines Montispesulani nec permittetur constitui 
super Ianuenses vel homines eius districtus in personis vel eorum6 rebus. Si 
forte aliqua offensio facta esset ab aliqua de partibus, non tamen propterea 
pax violetur, sed illibata suo robore perseveret et qui dampnum passus fuerit 
suam iusticiam consequatur. Possessiones et iura que comune Ianue habere 
debere visum est in Montepesulano vel districtu et specialiter domum comu
nis homines Montispesulani salvabunt comuni Ianue nec ei forciam vel iniu
riam seu violentiam permittent inferri per se vel per aliam personam. Si vero 
aliquod capitulum est vel fuerit in brevi comunis Montispesulani quod contra 
tenorem istius pacis contineatur, illud per emendatores removeri faciemus 
quantum ad homines Ianue et districtus pertinebit et quod in contrarium 
huius pacis fieri non possit nec fieri permittemus. Predicta iuramusf, tactis 
evangeliis, attendere et observare per nos et faciemus observari et omni anno 
cum iuramento firmari successoribus nostris et consiliariis qui pro tempore 
ibi fuerint usque ad completum terminum annorum triginta quatuor. Hec 
omnia promittimus bona fide, sine8 omni fraude. Similiter predictam pa
cem et concordiam et omnia singula supradicta se attendere et servare et fa
cere observari iuraverunt, tactis sacrosanctis evangeliish, infrascripti omnes 
quorum nomina sunt hec, scilicet Raimundus Atbrandi, Raimundus1 de 
Conchis, Raimundus Caputbovis, Willelmus de Conchis, Iacobus Lombardi, 
Raimundus Lamberti, Stephanus Pictavini, Iohannes Rufus, Deodatus Gri- 
sii, Petrus Gros, Iohannes Vincentius, Nicolaus de Sancto Nicolao, Arnaldus 
de Quatuor Casis, Bernardus de Via, Pontius de Amalone, Mecina, Pontius 
de Monte Rotundo, Petrus Rigaudi, Petrus Guitardini, Bernardus de Sancto 
Paulo, Bernardus Doissa, Bernardus de Ribalta, Bernardus Ricardi, Willel
mus de Benx, W(illelmus) Salvator, Berengarius Lamberti, Guirardus de Vi
neis, Atbrandus, Petrus Calvelli, W(illelmus) Fulcrandi, Guirardus de Bon- 
boisson, Bernardus Ymberti iuvenis, Bernardus Dentremons, Ber(nardus) 
Ymberti, Willelmus Petri, R(aimundus) de Cavanaco, R(aimundus)i de Ca- 
marada, W(illelmus) Doalon, Bonetus de Avinione, Cambafort, W(illelmus) 
Pincerk, Petrus Beseda, Petrus Rotgerii, Bertrandus Raimundi de Gordone, 
W(illelmus) Rotgerius draperius, R(aimundus) Gandalricus, P. de Bordellis, 
R(aimundus) Benedictus, Rainaldus faber, W(illelmus) Bocadotius, Stepha
nus Bocadosius, Ber. de Tilio, W(illelmus) Luciani, Stephanus Bar, Ber. Fru- 
gerii, W(illelmus) Otto, Ber. sartor, Iohannes Boudroc, Matheus Pargami-
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nerii, W(illelmus) Grisii, Girardus Alamandi, W(illelmus) Amicus, W(illel- 
mus) Christianus, Iohannes Dominicus, Ber. Carbonelli, Iohannes de Clape- 
riis, Ber. de Valleta, W(illelmus) de Pleichano, Stephanus Costa, Petrus Ym
berti, W(illelmus) de Antonicis, R(aimundus) Gauterius, Ymbertus, Stepha
nus de Candeianice, Raimundus Lupus, Iohannes Seguini, Ber. de Cassilaco, 
Stephanus de Prunento, Pontius de Serras, Petrus de Bizancho, Bertrandus 
de Venranica, Petrus de Fisco iuris peritus. Acta fuerunt hec omnia et lauda
ta in domo dominorum consulum Montispesulani, anno dominice incarnatio
nis millesimo ducentesimo vicesimo quinto, sexto kalendas decembris, in pre
sentia et testimonio Firmini burgensis, Iohannis Ademari, Willelmi de 
Brom1, Willelmi cordoanerii, Willelmi Ademari, operariorum clausure Mon
tispesulani, Iohannis Boccadorii”, Michaelis de Moresio iuris periti, Willel
mi de Cart, Pandolfini de Septivica Pisane civitatis, Bernardi de Cart et mei 
Petri de Furno, publici dominorum consulum Montispesulani notarii, qui 
mandato ipsorum scripsi” et signum meum apposui et ad maiorem firmita
tem perpetuo habendam hanc cartam bulla plumbea ipsorum dominorum 
consulum et mandato eorumdem communivi. Hanc compositionem et hec 
omnia laudavit et iuravit super sancta Dei evangelia se attendere et servare 
dominus Berengarius de Cervaria, tenens locum domini Iacobi, Dei gratia re
gis Arag(onum), comitis Barch(inonie) et domini Montispesulani in Montepe
sulano et suis pertinentiis per ipsum dominum regem ac per se et’ per omnes 
successores suos (S.T.).

(S.T.) Ego Symon Donati notarius predictum exemplum ab autentico et 
originali bullato bulla plumbea universitatis Montispesulani, in qua erat ex 
una parte forma quasi beate Marie tenentis in gremio puerum cum coronis 
in capitibus et erat in corona pueri crux, interius erant littere tales « Alfa, 
Omega », cuius circumscriptio talis erat « v (i r ) g o  m a t (e r ) n a t (u m ) o r a  

v <  t  >  n o s  i u v (e t ) o (m n )i  h o r a  », ex alia vero erat forma civitatis in medio, 
superius crucem, supra quam civitatem, iuxta crucem, erat forma quasi ma
nus signantis, cuius circumscriptio talis erat « ^  s (i g i l l u m ) d u o d (e )c i m  c o n - 

s u l u (m ) m o (n ) t i s p (e s u l a n i ) », sicut in eo vidi et legi per omnia transcripsi 
et exemplificavi, nichil in eo addito vel diminuto in litterarum oratione pre- 
ter forte litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque omni mu
tatione, corruptione vel diminutione dictionum ac sensus, ad quod corrobo
randum, iussu prescripti domini Iacobi de Balduino, Ianuen(sium) potestatis, 
propria manu subscripsi, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo vi
gesimo nono, indictione prima, mense augusti.
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“a m e e  in C h Antonino in A  c aut: om. A  d aliquid in A  e earum in A
1 Predicta omnia iuramus in A  e fide et sine in A 11 sacrosanctis Dei evangeliis in A  
‘ Raimundis in C i R(aimundus): Ber. in A; B. in B, B' k Princes in A 1 Broin in 
A m Boccadocii in A n ipsorum hec omnia scripsi in A.

375'-/

1229, maggio 7, Genova

Iacopo ‘de Balduìno ’, podestà di Genova, e gli ambasciatori del comune di 
Marsiglia stipulano un trattato ventennale di pace e di commercio.

O r i g i n a l e  [A], A .S.G ., Archivio Segreto, n. 2722 / 64. C o p i a  autentica [C], Vetu
stior, c. 94 v., da copia autentica in registro, del 1229; c o p i a  autentica [D], Settimo, c. 94 v., 
da C; c o p i a semplice [E], L iber A, c. 94 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in m a, infra 
in ccvm 11 ».

Per le autentiche di C e D v. n. 378.

E d i z i o n e :  L iber iurium, I, n. 675.

R e g e s t o :  L is c ia n d r e l l i, n. 242.

Conventio Massiliea.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Nos Iacobus de Baldoi- 
no, civitatis Ianue potestas, pro nobis et pro tota universitate Ianue, de be
neplacito et auctoritate consilii Ianue more solito congregati per campanam 
et cornu et hominum mi01 et plurium / (c. 95 r.) per compagnam qui ibidem 
venerant et vocati fuerant, promittimus vobis Detesalvo Boto, civi Papié et 
iudici comunis Massilie, et Hugoni Sardo et Auberto Pizano et Raimundo 
de Corvo, civibus Massil(ie) et ambaxatoribus comunis Massilie, recipienti- 
bus et stipulantibus nomine et vice comunis et totius universitatis Massilie 
et pro ipsa universitate recipientibus et eius nomine, quod de cetero usque 
ad viginti annosb completos vobis et ceteris hominibus Massilie et de ipsa 
universitate Massilie et eorum districtus per nos et homines Ianue et distric
tus et portus Bonifacii observabimus et observari faciemus veram pacem et
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concordiam et cetera omnia que inferius continentur. § Universos Massilien
ses predicte universitatis Massilie et eius districtus in mari et terra, sanos et 
naufragos, in Ianua et eius districtu salvabimus et custodiemus, adiuvabimus 
et defendemus pro posse nostro in personis et rebus nec eos alibi offende
mus. § In ceteris vero locis quibus erimus, in mari et terra, eos ab omnibus 
personis pro posse nostro in rebus et personis defendemus. § Rationem facie
mus predictis Massiliensibus et de eorum districtu conquerentibus de Ia
nuensibus et hominibus Ianuensis districtus et de ceteris personis que apud 
nos uterentur et causam vel litem ipsorum terminabimus' et diffiniemus 
infra quadraginta continuos dies post reclamationem factam nisi quantum 
iusto Dei impedimento remanserit aut licentia conquerentis aut pro dila
tione legittime data. De placito vero pecuniario quod sit inter Massiliensem 
et Massiliensem non nos intromittemus si ille de quo lamentatio facta fuerit
< voluerit >  d inde stare sub examine et iudicio unius vel plurium Massi
liensium qui ibi sint et inde se velint intromittere. Si vero ibi Massiliensis 
non esset qui inde se vellet intromittere vel ille de quo lamentatio facta fue
rit nollet stare sub examine et iudicio Massiliensis, tunc de placito pecuniario 
nos possimus et teneamur intromittere et pro iuris ordine iudicare et secun
dum consuetudinem et capitula civitatis Ianue. Non cogemus aliquem invi
tum conqueri de Massil(iensibus) et hominibus e t0 districtus Massilie de ali
qua